СОВЕТ   КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области
06.11.2014                                                                                                     	№110
										29-е собрание
										3 созыва
О налоге на имущество
физических лиц

                 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части  первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и признании утратившим силу Закона Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования Красноярское сельское поселение,
СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
              1. Установить на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение налог на имущество физических лиц.
              2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в пункте 3 настоящего Решения, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, если субъектом Российской Федерации не принято решение, предусмотренное абзацем третьим пункта 1 статьи 402 Налогового кодекса Российской Федерации. Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения,  принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного муниципального образования, в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	 0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процента

              3. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения. Налоговые ставки устанавливаются в размерах не превышающих:
 1) 1,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
[bookmark: _GoBack]            4. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу решение Совета Красноярского сельского поселения от 28.07.2011 № 159 «О налоге на имущество физических лиц», в редакции решения Совета Красноярского сельского поселения от 29.11.2012 №14 «О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения от 28.07.2011 №159 «О налоге на имущество физических лиц», в редакции решения Совета Красноярского сельского поселения  от 26.11.2013 №73 «О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения от 28.07.2001 №159 «О налоге на имущество физических лиц», в редакции решения Совета Красноярского сельского поселения от 19.06.2014 №99 «О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения от 28.07.2011 №159 «О налоге на имущество физических лиц».
           5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести».
           6. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

           7. Контроль за исполнением Решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель  Совета                                                            			   Глава Красноярского                                                                                                                     Красноярского                                                                          		   сельского поселения
сельского поселения
__________________О.И.Давидюк		               		 ______________А.Н.Коломин